
 

 

 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 21.1.2013 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 22.1.2013 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2012 .......................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 3 

7. Diskuse ............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 21.1.2013 ...................................... 7 

Přílohy k zápisu z 26. zasedání ze dne 21.1.2013 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 21.1.2013 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 25. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Petr Jebavý 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Petra Bartuška a pana Ing. Karla Dvořáka a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: MVDr. Josef Novák a Martin Lacina  
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2012 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Během prosince byly kompletovány podklady pro žádost o dotaci na chodníky v ulici Ludvíka 

Svobody ve Studené, která byla podána na SFDI dne 3.1.2013. Proběhlo jednání s panem 

M  ohledně změny způsobu vytápění obecního úřadu, dále se zástupcem televize, 

která pro nás má natáčet a vysílat reportáže.  

24.12. proběhl v Horním Bolíkově a také 26.12. ve Studené živý betlém. 31.12.2012 proběhl 15. 

ročník výstupu na Javořici, kde byla napočítána účast cca 5 300 účastníků. 

Zástupci partnerského města Beemster, Holandsko, se ozvali, že by letos rádi navštívili 

Studenou. Vzhledem k tomu, že Beemster se stává součástí města Purmerend, vyjádřil starosta 

obavu, že se možná jedná o poslední návštěvu a ukončení vzájemného partnerství. 

10.1.2013 opět začaly práce na kompletaci odradonovací stanice ve Světlé. 12.1.2013 proběhla 

Tříkrálová sbírka, na které se vybralo 37 134,- Kč. Započala první jednání ohledně zateplení ZŠ 

Studená. 

Ve dnech 11. – 12.1. proběhlo I. kolo volby prezidenta ČR a předsedající seznámil přítomné 

s výsledky za okrsky spadající pod Studenou. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal dne 21.1.2013 a na programu měl 

projednání dodatku k rozpočtové změně č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 48 – 57. 

Předseda výboru informoval přítomné, co jednotlivá opatření znamenají, a doporučil 

rozpočtovou změnu schválit. Dále předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 17.1.2013.  

4. Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru dodatek k rozpočtové 

změně č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 48 – 57. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti  0   Zdrželi se  0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání nebyl uložen žádný úkol. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit kalkulaci ceny vodného a stočného na rok 2013. Cena vody bez 

DPH zůstává na stejné úrovni jako v roce loňském a to: Vodné 37,51 Kč/m3 a Stočné 33,99 

Kč/m3. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



4 
 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit Dohodu o vyúčtování kalkulace za rok 2013 vodného a stočného 

s provozovatelem ČEVAK a.s.. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 1 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele opravy střechy I. stupně 

ZŠ Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0  

 

6.4. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce s názvem „Zateplení 

obvodového pláště a výměna oken objektů areálu ZŠ ve Studené“, které provede společnost 

ProInvest s.r.o., IČ 26022559, dle schválené Výzvy a zadávací dokumentace. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit hodnotící komisi pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci 

„Zateplení obvodového pláště a výměna oken objektů areálu ZŠ ve Studené“ v tomto složení: 

Členové    Náhradníci 

Vojtěch Š   Ing. Marie B

Lenka H    Jaroslav H

Josef R    Mgr. Jindřich K

Luboš S    Ing. Karel D  

Martin L    Petr J  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy panu S  v čp. 26 o 2 roky. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy paní T v čp. 26 o 6 měsíců. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy panu Jaroslavovi M v DPS o 

1 rok. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 829 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 115 m2 v k. ú. Horní Bolíkov. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu pozemku p. č. 1285/2 trvalý travní porost o 

výměře 305 m2 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 



5 
 

6.11. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu honitby „Práskolesy“. (Příloha č. 7) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu nebytových prostor v budově čp. 310 na pozemku 

p. č. st. 861 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.13. Předsedající navrhl schválit pronájem nebytových prostor lékárny v budově čp. 311 na 

pozemku p. č. st. 862 ve Studené jedinému zájemci, jímž je paní Mgr. Blanka H  

 37701 Jindřichův Hradec, od 1.4.2013. Bližší podmínky nájemní smlouvy budou 

schváleny na dalším zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.14. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. st. 13/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

29 m2 a části pozemku p. č. 29/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 240 m2 vše 

v k. ú. Horní Bolíkov, jedinému zájemci, kterým je pan Jaroslav M  Blížkovice  PSČ 

67155, za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 8) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.15. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti Boxing klubu Třeboň finanční příspěvek ve výši 

2 000,- Kč jako příspěvek na činnost v roce 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.16. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek Místní organizaci svazu tělesně postižených ve 

Studené ve výši 100,- Kč na jednoho člena dle seznamu členů. Příspěvek bude v celkové výši 

12 000,- Kč. (Příloha č. 9 - seznam členů) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.17. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek na základě žádosti FK Studená ve výši 3 000,- Kč 

na zimní turnaj v kopané. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.18. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek pro SDH Sumrakov na pořádání masopustu 

v roce 2013 ve výši 3 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

7. Diskuse 

Diskutovalo se o činnosti Policie ČR ve Studené. Místostarosta pan Josef Rod podal zpřesňující 

informace o pravděpodobně získaných dotacích na tento rok – kompostárna, zateplení ZŠ, 

zametací vůz, chodník v ul. L. Svobody. 



6 
 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 21.1.2013.  



7 
 

Výpis usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 21.1.2013 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 17.12.2012 

- zprávy předsedy finančního výboru 

- stav prostředků na BÚ k 17.1.2013 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

26/1 ověřovateli zápisu pana Ing. Petra Bartuška a pana Ing. Karla Dvořáka 

26/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, MVDr. Josef Novák a Martin 

Lacina, členové 

26/3 program jednání 26. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

26/4 dodatek k rozpočtové změně č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 48 - 57 (Příloha č. 2) 

26/5 kalkulaci ceny vodného a stočného na rok 2013 (Příloha č. 3) 

26/6 Dohodu o vyúčtování kalkulace za rok 2013 vodného a stočného s provozovatelem ČEVAK a.s. 

(Příloha č. 4) 

26/7 vypsání výběrového řízení na dodavatele opravy střechy I. stupně ZŠ Studená 

26/8 vypsání výběrového řízení na akci s názvem „Zateplení obvodového pláště a výměna oken 

objektů areálu ZŠ ve Studené“ (Příloha č. 5) 

26/9 hodnotící komisi pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci „Zateplení obvodového 

pláště a výměna oken objektů areálu ZŠ ve Studené“ v tomto složení: 

Členové    Náhradníci 

Vojtěch Š   Ing. Marie B

Lenka H    Jaroslav H

Josef R    Mgr. Jindřich K  

Luboš S   Ing. Karel D  

Martin L    Petr J

26/10 prodloužení nájemní smlouvy panu S v čp. 26 o 2 roky 

26/11 prodloužení nájemní smlouvy paní T v čp. 26 o 6 měsíců 

26/12 prodloužení nájemní smlouvu panu Jaroslavovi M v DPS o 1 rok 

26/13 záměr prodeje části pozemku p. č. 829 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 115 

m2 v k. ú. Horní Bolíkov. (Příloha č. 6) 

26/14 záměr pronájmu pozemku p. č. 1285/2 trvalý travní porost o výměře 305 m2 v k. ú. Studená. 

26/15 záměr pronájmu honitby „Práskolesy“ (Příloha č. 7) 

26/16 záměr pronájmu nebytových prostor v budově čp. 310 na pozemku p. č. st. 861 v k. ú. 

Studená 

26/17 pronájem nebytových prostor lékárny v budově čp. 311 na pozemku p. č. st. 862 ve Studené 

jedinému zájemci, jímž je paní Mgr. Blanka H  , 37701 Jindřichův 

Hradec, od 1.4.2013. Bližší podmínky nájemní smlouvy budou schváleny na dalším zasedání 

zastupitelstva. 

26/18 prodej pozemku p. č. st. 13/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 a části pozemku p. 

č. 29/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 240 m2 vše v k. ú. Horní Bolíkov, 

jedinému zájemci, kterým je pan Jaroslav M , Blížkovice , PSČ 67155, za cenu 20,- 

Kč/m2. (Příloha č. 8) 



8 
 

26/19 na základě žádosti Boxing klubu Třeboň finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč jako příspěvek 

na činnost v roce 2013 

26/20 finanční příspěvek Místní organizaci svazu tělesně postižených ve Studené ve výši 100,- Kč na 

jednoho člena. Příspěvek bude v celkové výši 12 000,- Kč. (Příloha č. 9 - seznam členů) 

26/21 finanční příspěvek na základě žádosti FK Studená ve výši 3 000,- Kč na zimní turnaj v kopané 

26/22 finanční příspěvek pro SDH Sumrakov na pořádání masopustu v roce 2013 ve výši 3 000,- Kč 

 

 

Zastupitelstvo pověřuje: 

1. Starostu obce přípravou veřejné vyhlášky o zákazu podomního prodeje. 

 

Předsedající ukončil zasedání v 20:10 hodin. 

 

Ve Studené dne 21.1.2013 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Bartušek    Podpis: 

 

Ing. Karel Dvořák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



9 
 

Přílohy k zápisu z 26. zasedání ze dne 21.1.2013 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Dodatek k rozpočtové změně č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 48 – 57 

3) Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2013 

4) Dohoda o vyúčtování kalkulace za rok 2013 (Čevak) 

5) Výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace a Zadávací dokumentace k akci „Zateplení 

obvodového pláště a výměna oken objektů areálů ZŠ ve Studené“ 

6) Znázornění části pozemku p. č. 829 o výměře cca 115 m2 v k. ú. Horní Bolíkov k prodeji 

7) Záměr pronájmu honitby „Práskolesy“ 

8) Znázornění části pozemku p. č. 29/4 o výměře cca 240 m2 vše v k. ú. Horní Bolíkov k prodeji 

9) Seznam členů MO STP Studená 


